an quisquam sit, qui declarare velit hoc esse se animo, ut tametsi nihil ipse præclare faciat, parem tamen ex iis fructum capiat, quæ aliorum virtute parta fuerint. At ego neque pedum celeritate, neque manuum robore valeo: & futurum intelligo, ut propter illa, quæ meo corpore geram, neque primum, neque secundum, neque millesimum, ut arbitror, immo ne quidem inter alios decies mille, iudicio de me facto, locum sim habiturus. Sed nihilominus hoc quoque certo futurum scio, ut si præstantes viribus alij rem fortiter gesserint, etiam ipse boni alicuius in partem venia, quantum quidem iure merebor. Sin & desides nihil facient, & fortes ac robusti minus animis alacres erunt: vereor, inquit, ne potius alterius alicuius rei, quam boni cuiuspiam, futurus sim particeps, & quidem maiorem eius portionem consequuturus, quam ipse velim. Hunc in modum Chrysantas quū loquutus esset, Pheraulas Persa post eum surrexit, homo plebeus, Cyro quodammodo de consuetudine domestica familiaris & acceptus, corporis habitu non ineleganti, nec degeneris animi vito similis: atque is orationem hanc habuit. E- quidem Cyre, ac vos Persæ, quotquot adestis, existimo nos omnes iam æquali studio virtutis ad certamē contēdere. Quippe consimili nos vniuersos vistu curare corpora, & vniuersos pariter ad congres- sus familiares admissos esse, & eadem nobis omnibus esse, pposita virtutis & honesti decora, video. Nam iis parendum esse, qui cum imperio sunt, communiter omnibus est propositum; & quisquis hoc sine recusatione in oculis omnium præstat, hunc ornari a Cyro animaduerto. Itidem fortiter & animose aduersus hostem se gerere, non huic conuenit, illi non conuenit: sed est iam ante iudicatum, cuius hochonestissimum esse. At nunc, ait, etiam pugnare nobis indicatur. Hanc homines equidem vniuersos a natura noſſe video, quemadmodum & aliorum animalium quælibet aliquam pugnam norunt, quam non aliunde, atq; ab ipsa natura didicerunt. Verbi gratia, bos cornu ferire nouit, equus vngula, canis ore, dente aper. Atque etiam omnia hæc animalia cauere sibi ab iis non runt, a quibus est cauedum maxime, tam et si nullius vñquam magistri ludum frequentarint. Ego etiam statim a puero non ram aliquid ei obiicere, a quo percussum iri me putabam: ac si nihil aliud habebam.

ORATIO
Pharamus.

post eum surrexit, homo plebeus, Cyro quodammodo de consuetudine domestica familiaris & acceptus, corporis habitu non ineleganti, nec degeneris animi viro similis: atque is orationem hanc habuit. E- quidem Cyre, ac vos Persæ, quotquot ad- estis, existimo nos omnes iam æ quali stu- dio virtutis ad certamē contēdere. Quip- pe consimili nos vniuersos vīctu curare corpora, & vniuersos pariter ad congres- sus familiares admissos esse, & eadem no- bis omnibus esse, pposita virtutis & hone- sti decora, video. Nam iis parendum esse, qui cum imperio sunt, communiter omni- bus est propositum; & quisquis hoc sine recusatione in oculis omnium præstat, hunc ornaria Cyro animaduerto. Itidem fortiter & animose aduersus hostem se ge- rere, non huic conuenit, illi non conuenit: sed est iam ante iudicatum, cuius hocho- nestissimum esse. At nunc, ait, etiam pugna nobis indicatur. Hanc homines equidem vniuersos a natura noſſe video, quemad- modum & aliorum animalium quælibet aliquam pugnam norunt, quam non ali- unde, atq; ab ipsa natura didicerunt. Verbi gratia, bos cornu ferire nouit, equus vngu- la, canis ore, dente aper. Atque etiam o- mnia hæc animalia cauere sibi ab iis no- runt, a quibus est cauēdum maxime, tam- et si nullius vñquam magistri ludum fre- quentarint. Ego etiam statim a puero no- ram aliquid ei obiicere, a quo percussum iri me putabam: ac si nihil aliud habebam.